
Nova Russas 	- 
PREFEITURA 

o  

'zJ 
e4 

ATA DE ABERTURA, JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS, REFERENTE AO PROCESSO 

TOMADA DE PREÇOS N2  SAF-TP005/21 

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de novembro de 2021, às 09:00 horas, estando presentes os 

integrantes da Comissão de Licitação de Nova Russas, composta pelas senhoras Ívina Guedes Bernardo 

de Aragão Martins, Maria Luisa de Azevedo e Rejane de Lima Azevedo, onde, sob a presidência da 

primeira, reuniu-se para a sessão pública de abertura de licitação, na modalidade TOMADA DE 

PREÇOS N2 SAF-TP005/21, cujo objeto versa sobre a CONTRATAÇAO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ESPECIALIZADOS NA ÁREA 
DE ENGENHARIA ELÉTRICA, VISANDO A RECUPERAÇÃO DE RECEITAS (REPETIÇÃO DE INDÉBITO) 
DECORRENTES DE COBRANÇAS INDEVIDAS (A MAIOR) NAS FATURAS DE ENERGIA ELÉTRICA, 
ISENÇÕES INDEVIDAS E/OU NÃO REPASSE DA CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - CIP; 
RECUPERAÇÃO DE RECEITAS DAS TAXAS DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO (TLF), DE LICENÇA E 
LOCALIZAÇÃO (TLL) E DE LICENÇA AMBIENTAL (TLA) DAS ESTAÇÕES RÁDIO-BASE (ERBS) DO SETOR 
DE TELECOMUNICAÇÕES E NO LEVANTAMENTO E CONSTITUIÇÃO DE CRÉDITOS DE NATUREZA 
TRIBUTÁRIA (DIVERSOS) REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GRANDES CONTRIBUINTES 
(BANCOS, CARTÓRIOS, CONSTRUTORES E ETC) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A 
Presidente deu início aos trabalhos declarando aberta a sessão, convocando os presentes para 

apresentarem seus envelopes contendo os documentos de habilitação e propostas de preços, 

respectivamente, onde foi verificada a inviolabilidade dos mesmos, sêndo procedida a rubrica de seus 

lacres. Foi constatada a participação da interessada INOVVE SERVIÇOS E TREINAMENTOS E 

CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ n2  32.049.941/0001-06, neste ato representado 

por LUCAS FELIPE DOS SANTOS SOBRINHO, inscrito no CPF/MF sob n2  060503.183-23. Feito isto, foi 

aberto o envelope contendo os documentos de habilitação, que foram analisados e rubricados pela 

Comissão e representante da licitante presente. Após análise, verificou-se que a interessada não 

apresentou a Comprovação, por documento oficial, de êxito em compensações/restituições de créditos, 

aproveitados através de serviços compatíveis com o objeto da licitação. desatendendo ao item 3.6.6 do edital, 
declarando, a presidente da CPL sua INABILITAÇÃO. Após a empresa ficar INABILITADA desta tomada 

de preços, marcou-se nova sessão para a apresentação da habilitação no dia 07 de dezembro de 2021, 

às 09:00 horas, amparada na Lei 8.666/93, artigo 48, § 32. Seguindo os ritos licitatórios, e para constar, 

indagou-se ao presente sobre a intenção de recorrer dessa decisão, o qual declarou não haver 

intenção. Nada mais a ser consignado no presente termo circunstanciado, a Presidente declarou 

encerrada a presente sessão. Nova Russas, Ceará, 25 de novembro de 2021. 

Ivina Guedes Bernrdo deragão Martins 

Presidente da CPL 

Mari uis • *zevedo 

Membro da CPL 

. I  Ø) 

Rejane. 	£  evedo 

Membro da CPL 

LICITANTE: 

LUCAS FELIPE DOS SANTOS SOBRINHO 

INOVVE SERVIÇOS E TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA 

0' 
, .nova russas.c.'.. j .novarussas 


